instrukcija rada i održavanja
za električne aktuatore serije VB015-350
1 opšta informacija
1.1 pročitajte pažljivo sledeće instrukcije, pre instalacije aktuatora.
1.2 štete prouzrokovana iz nepoštovanja ovih uputstava nisu pokrivene garancijom.
1.3 Dokumentaciju čuvati na suvom mestu i na dohvat ruke
.
1.4 instalacija i održavanje električnog aktuatora može biti izvršeno samo od strane kvalifikovane osobe.

6.1 Aktuator se isporučuje sa integrisanim grejačem koji će se aktivirati eksternim naponom i kada je temperatura kućišta ispod
+25°C.
6.2 zeleni LED: Aktuator je pod naponom.
6.3 žuti LED: Motor aktuatora radi.
1. LED sporo treperući: napajanje za pogon motora preko terminala (F)
2. LED brzo treperući: napajanje za pogon motora preko baterije
6.4 crveni LED: kvar - nenormalni uslovi rada - isključivanje kontakta kvara
1. Sigurnosni sistem mora biti na mestu da bi isključio aktuator u slučaju da rad motora predje preko dozvoljenog radnog vremena
ili kada aktuator zahteva obrtni moment preko onog za koji je projektovan (granični obrtni moment).
2. neuspeh aktivirane operacije: kada se limitator obrtnog momenta uključi 3 uzastopna puta ista operacija je neuspešna..
3. maksimalno radno vreme: ograničavač obrtnog momenta stupa na snagu kada se radno vreme premaši.
4. napon prenizak.
6.5 restartovati kvaran indikator: isključite napajanje, rešiti kvar, pričekajte najmanje 10 sekundi i uključite napajanje
7 električni podaci
tip napon jačina struje [A] nominalni obrtni moment [Nm] vreme rada (S3) vreme rada [Sek.]
VB015-L12 12V/50-60Hz/12VDC 1,2 15 AC50% / DC75% 10
VB015-L-24 24V/50-60Hz/24VDC 0,6 15 AC50% / DC75% 10
VB015-H 100-240V/50-60Hz 0,3-0,19 15 75% 10
VB030-L-12 12V/50-60Hz/12VDC AC 2,2 / DC 1,8 30 50% 8
VB030-L 24V/50-60Hz/24VDC AC 1 / DC 0,7 30 75% 8
VB030-H 100-240V/50-60Hz 0,4-0,2 30 75% 8
VB060-L-12 12V/50-60Hz/12VDC AC 3,8 / DC 2,85 60 50% 9
VB060-L 24V/50-60Hz/24VDC AC 1,8 / DC 1,2 60 75% 9
VB060-H 100-240V/50-60Hz 0,6-0,3 60 75% 9
VB110-L-12 12V/50-60Hz/12VDC AC 2,2 / DC 1,8 110 50% 27
VB110-L 24V/50-60Hz/24VDC AC 1 / DC 0,7 110 75% 27
VB110-H 100-240V/50-60Hz 0,4-0,2 110 75% 27
VB190-L-12 12V/50-60Hz/12VDC AC 3,8 / DC 2,85 190 50% 27
VB190-L 24V/50-60Hz/24VDC AC 1,8 / DC 1,2 190 75% 27
VB190-H 100-240V/50-60Hz 0,6-0,3 190 75% 27
VB270-L-12 12V/50-60Hz/12VDC AC 3,8 / DC 2,85 270 50% 50
VB270-L 24V/50-60Hz/24VDC AC 1,8 / DC 1,2 270 75% 50
VB270-H 100-240V/50-60Hz 0,6-0,3 270 75% 50
VB350-L-12 12V/50-60Hz/12VDC AC 4,75 / DC 3,65 350 50% 50